
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO “Construcción y Legalización de Parking
Fotovoltaico de 50 KWn en E.D.A.R Los Vados. Granada.” Expediente de Obra L4_2024.

ANTECEDENTES

1. En fecha 21 de mayo del 2024, mediante Resolución del Director Gerente se inició la
presente licitación mediante la aprobación de los Pliegos de Cláusula Administrativas
Particulares (PCAP) y de Prescripciones Técnicas (PPT) que habrían de regir la misma.

2. En fecha 25 de julio de 2024 la Comisión de Valoración procedió a la apertura pública de
las ofertas económicas, y el 6 de agosto de 2024 el departamento técnico competente
tras la valoración final de las mismas, emitió informe en el que se propuso la adjudicación
del contrato a la entidad GREENING INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL S.L por ser ésta, la
entidad que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad -precio en este
procedimiento de acuerdo con los Pliegos (PCAP y PPT) que han regido la licitación

3. Da cuenta el Servicio de Contratación que la entidad GREENING INGENIERÍA CIVIL Y

AMBIENTAL S.L, ha presentado la documentación previa a la adjudicación correctamente.

Por lo expuesto, RESUELVO

Primero-. Adjudicar el contrato a la entidad GREENING INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL S.L.

Ello, de conformidad con lo señalado en el informe de propuesta de adjudicación, emitido

por el departamento correspondiente de Emasagra.

Segundo-. Notificar la presente Resolución de adjudicación a los licitadores que han

presentado oferta en este procedimiento de contratación y proceder, simultáneamente, a su

publicación en el Perfil del Contratante de EMASAGRA.

En Granada, a la fecha de la firma electrónica

Juan Carlos Torres Rojo
Director gerente - Órgano de contratación


		2024-09-16T09:21:33+0200
	34256807D JUAN CARLOS TORRES (R: A18027722)




